
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.401  129Quarta-feira, 17 DE MAIO DE 2023

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
9/2023-030FME, CIRCULADO NO IOEPA, em 4 de MAIO de 2023; N° 
35.386; PAG 129; COLUNA 2. retifica-se, onde se lê: “dia 16 de MAIO de 
2023”, passa a se lê: “dia 29 de MAIO de 2023”. TUCUMÃ - PA, 16 de MAIO 
de 2023. “Igor Lima do Santos”.

Protocolo: 938904

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP 

Nº 8/2023-025
Abertura dia 30/05/2023 às 09:00 horas, no portal de compras públicas, 
tipo menor preço por item, Objeto registro de preços para futura e even-
tual contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos 
esportivos visando atender as atividades propostas pela secretaria de ju-
ventude e esporte e secretaria de educação, do município de tucuruí. no 
site http://tucurui.pa.gov.br/.
Tucuruí/PA, 17/05/2023. 
 FERNANDO BARROS LIMA      
 Pregoeiro  

Protocolo: 938450

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2023-00021 Processo Administrativo Nº 
920230021. OBJETO: aquisição de uma retroescavadeira para o município 
de uruarà/pá conforme o convênio 930317/2022- MDR e de acordo com 
as exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data da Abertura: 
29/05/2023. Horário 09:00 horas Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br. O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro 
nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

Protocolo: 938905
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00050; CONTRATO Nº: 20239326 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TO-
TAL: R$ - 49.650,00 (Quarenta e Nove Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais); 
CONTRATADA: CRISTIELLE MUNIZ DE SA; OBJETO: aquisição de cestas 
básicas para usuários da política social, usuário da Rede de Assistência 
Social de Uruará; VIGÊNCIA: 11/05/2023 à 29/12/2023.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 92023-00015; CONTRATO Nº: 20239327 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ 
- 246.960,00 (Duzentos e Quarenta e Seis Mil e Novecentos e Sessenta Re-
ais); CONTRATADA: E C G LIMA LTDA OBJETO: locação de horas máquinas; 
VIGÊNCIA: 12/05/2023 à 29/12/2023.

Protocolo: 938906

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2023-021-FMS
OBJETO: Aquisição de veículos 0 (zero) km motor 1.0 com 4 portas; ABER-
TURA: 31/05/2023, às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: 
Os Editais estarão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, Erro! A 
referência de hiperlink não é válida. www.licitanet.com.br, mural de licitações 
TCM/PA e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede do Departamento 
de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, 
Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xin-
gu/PA, 16/05/2023. Joaquim dos Santos Mendes - Pregoeiro.

Protocolo: 938908

..

PARTICULARES
.

FAZENDA NELORE
Localizada no PA Zumbi dos palmares, Lore 03 e 46 , proprietário MARLE-
NE RIBEIRO ANDRADE, CPF 899.461.542-34 e RG 5452391 SSP/PA, torna 
público que requereu junta a SEMMA/PACAJA, Licenciamento de atividade 
rural - LAR para atividade de Bovinocultura.

Protocolo: 938830
“EDNARD GOBIRA LIMA - PORTIL PORTAS ITINGA LTDA - EPP, com 
CPF: 305.897.032-34, torna público que RECEBEU junto a SEMMA- Dom 
Eliseu - Proc. 20180416 a Licença de Operação nº 008/2023, para a ativi-
dade de Desdobro de Madeira em tora para produção de lâminas de madei-
ra para fabricação de compensado, com val. 02/05/2025.”

Protocolo: 938831
CARLOS VINICIOS DE MELO VIEIRA. CPF Nº 747.459.052-20. 
Torna público que requereu a SEMMA/Tomé-Açu a renovação da LAR N° 
00007/2020. Processo Nº 6821/2023.  

Protocolo: 938793
CARLOS ANTONIO VIEIRA. CPF:159.131.121-72. Detentor do imóvel 
rural denominado “Fazenda Marina I” Torna público que recebeu da SEM-
MA/Tomé Açu a LAR n° 00008/2023 com val. 21/03/2027 para atividade 
de Bovinocultura.

Protocolo: 938806

.

.

EMPRESARIAL
.

TRAMONTINA NORTE S/A. Belém - PA CNPJ nº 14.098.057/0001-80. 
Nire 15300018382. Extrato da Ata da Assembleia Geral Ordinária. Em 
31/03/2023 às 09:00 horas, na sede social da Companhia, na Av. Princi-
pal, 700, setor C, quadra 2, Distrito Industrial de Icoaraci, em Belém-PA. 
Publicações conforme determina a Lei, agora com edição digital com link 
de acesso. Compareceram acionistas, representando a totalidade do Capi-
tal Social com direito à voto, conforme Livro de Presenças de Acionistas, 
para deliberarem sobre o seguinte: Assembleia Geral Ordinária: Tomar as 
contas dos Administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações 
financeiras  e o Parecer da Auditoria Independente relativas ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2022; Destinar o resultado desse 
exercício social; Fixar os honorários da Diretoria, e do Conselho de Admi-
nistração; As contas dos administradores e todos os atos administrativos 
acompanhadas do relatório da Auditoria Independente, relativos ao exer-
cício encerrado em 31/12/2022; O Lucro Líquido do exercício que, após a 
constituição da Reserva Legal e provisão para distribuição de dividendo mí-
nimo, resultou na importância de R$ 6.840.949,41, e que consta no Balanço 
Patrimonial na conta Saldo à disposição da Assembleia, o qual, somado ao 
saldo anterior nesta mesma conta, totaliza o valor de R$  10.643.998,14; 
que somado a reversão da provisão para distribuição de dividendo mínimo 
dos exercícios de 2021 no valor de R$ 429.998,02 e 2022, no valor R$ 
139.611,21, visto que não haverá distribuição de dividendos, resulta em 
R$ 11.213.607,37, continuará nesta conta e sua destinação será delibe-
rada por uma nova assembleia; A fixação dos honorários do Conselho de 
Administração, na importância global de até R$ 1.000,00 mensais, e da Di-
retoria Executiva, na importância global de até R$ 1.000,00 mensais, que 
serão individuados em reunião do mesmo Conselho. Nada mais havendo 
a tratar a reunião foi encerrada em 31.03.2023, aprovada por unanimida-
de, tendo seu texto integral sido lavrado em livro próprio e arquivado na 
JUCEPA sob o nº 20000881867 do dia 05.05.2023. Protocolo 233312579 
de 03/05/2023 e Chancela 40585572737857  a) Marcelo A. P. Cebolão - 
Secretário Geral.

Protocolo: 938807

Publica-se o recebimento da Licença de Operação (LO): N°227/2023, 
junto a SEMMA/Itaituba (Secretária Municipal de Meio Ambiente de Itai-
tuba - PA) do empreendimento: E. Santana Leite Com. Derivados Do 
Petróleo Ltda (Comercio De Derivados De Petróleo Guarantã) - CNPJ: 
50.365.853/0001-03 - Proprietário: Edio Santana Leite - CPF: 293.158.241-
72 - Localizado na: Rua Maria Pereira Da Silva, Sn - CREPURIZINHO - Itai-
tuba, PA - CEP: 68.192-300.

Protocolo: 938809

JVS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. CNPJ nº 
20.474.705/0001-58. Torna público que recebeu da SEMMA LI nº 
001/2023 para Loteamento em Capanema/PA, válida até 06/02/2025. 

Protocolo: 938800

LEAL & COSTA LTDA. CNPJ Nº 14.069.744/0001-77. Torna público 
que requereu à SEMMA LO para Posto Revendedor de Combustíveis em 
Itaituba/PA. Processo Nº 323/2023. 

Protocolo: 938802

NORDAL NORTE MODAL TRANSPORTES LTDA. CNPJ nº 83.336.180/0001-04. 
Torna público que recebeu da SEMAS LO nº 14044/2023 para Transporte 
Rodoviário de Produtos Perigosos, válida até 15/03/2028. 

Protocolo: 938804


